
-
MINISTERIOVE CULTURAY EVUCACION

UNIVERSIVAVTECNOLOGICANACIONAl.
RECTORAVO

Buenos Aires, 3 de octubre de 1997.-

VISTO la Ley N° 24.764 de Presupuesto General de Gas-

tos Y Cálculo de Recursos de la Administración Nacional para el

Ejercicio 1997, Y

CONSIDEPANDO:

Que resulta necesario realizar un ajuste de presu-

puesto con el objeto de efectuar compensación de incisos y par-

tidas principales.

Que el dictado de la medida se efectúa en uso de las

atribuciones otorgadas por el Estatuto Universitario.

Por ello,

EL CONSEJO SUPERIOR UNIVERSITARIO DE LA UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA

NACIONAL

RESUELVE:

ARTICULO 1°.- Efectuar compensación de créditos al presupuesto

de la Universidad Tecnológica Nacional en los incisos y parti-

das principales, de acuerdo con el detalle obrante en los Ane-

xos I a VII que forman parte de la presente Resolución.

ARTICULO 2°.- La compensación de incisos y partidas principales

!! . .



lE
o

MINISTERIO VE CULTURAY EVUCACrON

UNIVERSIVAVTECNOLOGICANACIONAl.

RECTORAVO

. ../1

a que hace referencia el articulo 1° no modifica el Cálculo de

Recursos para la universidad Tecnológica Nacional, de conformi-

dad con el detalle obrante en planilla anexa al presente

articulo.

ARTICULO 3°.- Registrese. comuniquese al Ministerio de cultura

y Educación y archivese.

RESOLUCIÓN N° 478/97

U. 1. N.



lE
MINISTERIO VE CULTURAY EVUCACJON

UNIVERSIVAVTECNOLOGICANACIONAL

RECTORAVO

ANEXO I DE LA RESOLUCIÓN N° 478/97

PRESUPUESTO 1997

Erogaciones Corrientes y de Capital

Finalidad: 3 - SERVICIOS SOCIALES

Función 4 - Educación y cultura

Programa 01 ACTIVIDADES CENTRALES
UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA NACIONAL
CONTRIBUCIÓN TESORO

Ine. 1
1 nc. 1. 1

I nc. 1. 5

GASTOS EN PERSONAL
Personal Permanente
Asistencia Social

$ -x-
$ (- 3.656,13)
$ 3.656,13

Ine. 2 BIENES DE CONSUMO $ 5.000,00

Ine. 3 SERVICIOS NO PERSONALES $ (-33.000,00)

Ine. 4 BIENES DE USO

Inc. 4.3 Maquinaria y Equipo
$
$

28.000,00
28.000.00

Erogaciones Corrientes $ (-28.000,00)

Erogaciones de capital
,..

'? 28.000,00

TOTAL PROGRAMA $ -x-

In Parto Modificaciones

ci Prin- Pare. Denominaciones en

50 cipal Pesos



lE
MINISTERIOVE CULTURAY EVUCACION

UNIVERSIDAVTECNOLOGICANACIONAl.

RECTORAVO

ANEXO 11 DE hA RESOLUCIÓN N° 478/97

PRESUPUESTO 1997

Erogaciones Corrientes y de capital

Finalidad: 3 - SERVICIOS SOCIALES

Función 4 - Educacióny Cultura

Programa 16 FORMACIÓN DE RECURSOS HUMANOS
UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA NACIONAL
CONTRIBUCIÓN TESORO

Ine. 1
1nc . 1. 1

GASTOS EN PERSONAL
Personal Permanente

I? (-385.000,00)

$ (-385.000,00)

Erogaciones Corrientes $ (-385.000,00)

TOTAL PROGRAMA $ (-385.000,00)

In Parto Modificaciones
ci Prin- Pare. Denominacione5 en
50 cipal Pe505



lE I

MINISTERIO VE CULTURA Y EVUCACION

UNIVERSIVAV fECNOLOGICA NACIONAL

RECTORAVO

ANEXO 111 DE hA RESOLUCIÓN N° 478/97

PRESUPUESTO 1997

Eroqaciones Corrientes y de Capital

Finalidad: 3 - SERVICIOS SOCIALES

Función 5 - Ciencia y Técnica

Programa 18 INVESTIGACIÓN
UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA NACIONAL
CONTRIBUCIÓN TESORO

Inc. 1
Inc. 1.1

GASTOS EN PERSONAL
Personal Permanente

$
$

385.000,00
385.000,00

Inc. 4 BIENES DE USO

Inc. 4.3 Maquinaria y Equipo
Inc. 4.5 Libros, Revistas y otros

$ -x-
$ 150.000,00
$ (-150.000,00)

In Parto Modificaciones
ci Prin- Pare. Denominaciones en
so cipal Pesos

Erogaciones Corrientes $ 385.000,00

Erogaciones de capital $ -x-

TOTAL PROGRAMA $ 385.000,00



lE

o

MINISTERIO VE CULTURAY EVUCACION

UNIVERSIVAVrECNOLOGICANACIONAl.

RECTORAVO
ANEXO IV DE hA RESOLUCIÓN N° 478/97

PRESUPUESTO 1997

Erogaciones Corrientes y de Capital

Finalidad: 3 - SERVICIOS SOCIALES

Función 4 - Educacióny cultura

Programa 19 INSTITUTO NACIONAL SUPERIOR DE PROFESORADO TÉCNICO
UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA NACIONAL
CONTRIBUCIÓN TESORO

Ine. 1
Ine. 1.1
Inc. 1. 2

GASTOS EN PERSONAL
Personal Permanente

Personal Temporario

$ -x-
$ (-22.528,00)
$ 22.528,00

Erogaciones Corrientes $ -x-

TOTAL PROGRAMA $ -x-

In Parto Modificaciones
ci Prin- Pare. Denominaciones en
so cipal Pesos



lE
o

MINISTERIOVE CULTURAY EVUCACION

UNIVERSIDADTECNOLOGICANACIONAL

RECTORAVO

ANEXO V DE LA RESOLUCIÓN N° 478/97

PRESUPUESTO 1997

Erogaciones Corrientes y de Capital

Finalidad: 3 - SERVICIOS SOCIALES

Función 4 - Educación y Cultura

Programa 01 ACTIVIDADES CENTRALES
UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA NACIONAL
PRODUCIDOS PROPIOS

Ine. 5
I nc. 5. 1

TRANSFERENCIAS
Transferencias al Sector Privado

$
$

7.000,00
7.000,00

Erogaciones Corrientes $ -x-

TOTAL PROGRAMA $ -x-

In Parto Modificaciones
ei Prin- Pare. Denominaciones en
so cipal Pesos



lE
MINISTERIOVE CULTURAY EVUCACION

UNIVERSIVADfECNOLOGICANACIONAl.

RECTORAVO

ANEXO VI DE LA RESOLUCIÓN N° 478/97

PRESUPUESTO 1997

Erogaciones Corrientes y de Capital

Finalidad: 3 - SERVICIOS SOCIALES

Función 4 - Educacióny Cultura

Programa 01
02

ACTIVIDADES CENTPALES
PROYECTOS CENTRALES
UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA NACIONAL
PRODUCIDOS PROPIOS

Inc. 4
1nc. 4.2

BIENES DE USO
Construcciones

$ (- 7.000(00)
$ (- 7.000, 00)

Erogaciones de capital $ (- 7.000(00)

TOTAL PROGRAMA $ (- 7.000(00)

¡In Parto Modificaciones

ICi

Prin- Pare. Denominaciones en
so cipal Pesos



lE

'.,..?

MINISTERIO VE CULTURAY EVUCACION

UNIVERSIVADTECNOLOGICANACIONAl.

RECTORAVO

ANEXO VII DE LA RESOLUCIÓN N° 478/97

PRESUPUESTO 1997

Erogaciones Corrientes y de Capital

Finalidad: 3 - SERVICIOSSOCIALES

Función 4 - Educación y Cultura

Programa 17 EXTENSIÓN UNIVERSITARIO
UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA NACIONAL
PRODUCIDOS PROPIOS

Ine. 1
Inc. 1. 2

GASTOS EN PERSONAL

Personal Temporario
$
$

14.000,00

14.000,00

Ine. 3 SERVICIOS NO PERSONALES $ (-14.000,00)

Erogaciones Corrientes $ -x-

TOTAL PROGRAMA $ -x-

In Parto Modificaciones
ci Prin- Pare. Denominaciones en
so cipal Pesos



lE
v

MINISTERIOVE CULTURAY EVUCACION

UNIVERSIVAVfECNOLOGICANACIONAl.

RECTORAVO

PLANILLA ANEXA AL ARTICULO N° 2 DE LA RESOLUCIÓN N° 478/97

PRESUPUESTO 1997

CALCULO DE RECURSOS

ORGANISMO: UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA NACIONAL

DENOMINACIONES IMPORTE EN PESOS

1.0.0 INGRESOS CORRIENTES

1.2.0.0. NO TRIBUT~.RIOS

1.2.9.0. OTROS $ --x--

TOTAL RECURSOSCO~ENTES $ --x--

TOTAL $ --x--


